B e C):---------------------------------------------------------------------------------------------------

-----a) Fracção A – É constituída por casa de habitação, com entrada pela rua, 

composta por dois pisos (rés-do-chão e 1.º andar), com superfície coberta de 

55,55m2 e superfície descoberta com 10,98m2, a que é atribuído o valor de 

5.592,28 € (cinco mil quinhentos e noventa e dois Euros e vinte e oito cêntimos) 

e que corresponde a 200,08 ‰ do valor total do prédio.----------------------------------

-----b) Fracção B – É constituída por casa de habitação, com entrada pela rua, 

composta por dois pisos, (rés-do-chão e 1.º andar), com superfície coberta de 

150,75m2 e superfície descoberta de 107,05m2 a que é atribuído o valor de 

11.290,39 € (onze mil duzentos e noventa Euros e trinta e nove cêntimos) e que 

corresponde a 405,40‰ do valor total do prédio.--------------------------------------------

-----c) Fracção C – É constituída por casa de habitação, com entrada pela rua, 

composta por dois pisos, (rés-do-chão e 1.º andar), com superfície coberta de 

146,60m2 e superfície descoberta de 101,07m2 a que é atribuído o valor de 

10.967,33 € (dez mil novecentos e sessenta e sete Euros e trinta e três 

cêntimos) e que corresponde a 393,80‰ do valor total do prédio.---------------------

------Tratam-se pois, as três fracções, conforme exigência do disposto no artigo 

1414.º CC, de casas de habitação como unidades independentes e saída própria